C-7
AdAptAdores de dimensiones
estándAr y cAsquillos de reducciÓn
U Diseño resistente
U Disponibles en acero
inoxidable, latón o acero
carbono
U Reducen hasta un 1⁄8 NPT

Accesorios de compresiÓn omeGAloK ® * Los accesorios solo están disponibles en acero
carbono.
Ejemplo de pedido: RB-12-14-SS, casquillo de
reducción macho de1⁄2 y hembra de 1⁄4 de acero
inoxidable.
 PRoTeCCióN MACHo LoNGiTuD LATóN Acero inoxidable
 Tubo oD Th’d mm N.º De  316 N.º De
 pulg. NPT (pulg) MoDeLo. MoDeLo.
 1⁄16 1⁄16 24,6 (0,97) N/D SSLK-116-116
 1⁄16 1⁄8 26,2 (1,03) bRLK-116-18 SSLK-116-18
 1⁄8 1⁄8 30,0 (1,18) bRLK-18-18 SSLK-18-18
 1⁄8 1⁄4 44,2 (1,74) bRLK-18-14 SSLK-18-14
 3⁄16 1⁄8 31,0 (1,22) bRLK-316-18 SSLK-316-18
 3⁄16 1⁄4 46,0 (1,81) bRLK-316-14 SSLK-316-14
 1⁄4 1⁄8 32,8 (1,29) bRLK-14-18  SSLK-14-18
 1⁄4 1⁄4 37,6 (1,48) bRLK-14-14  SSLK-14-14
 5⁄16 1⁄4 39,1 (1,54) N/D SSLK-516-14
 3⁄8 1⁄4 40,4 (1,59) bRLK-38-14 SSLK-38-14
 3⁄8 3⁄8 40,4 (1,59) bRLK-38-38 SSLK-38-38
 3⁄8 1⁄2 46,0 (1,81) bRLK-38-12 SSLK-38-12
1⁄2 1⁄2 49,3 (1,94) bRLK-12-12 SSLK-12-12
Nota: EL PTFE solo puede utilizarse con accesorios de compresión de
acero inoxidable.
Ejemplo de pedido: BRLK-18-18, accesorio de compresión de NPT de
1⁄8 de latón para tubos de protección de 1⁄8" OD.
ACCeSoRioS De CoMPReSióN
ADAPTADoReS y CASquiLLoS
  Para hacer su pedido visite es.omega.com/mta_brlk para consultar precios y detalles
    DiáMeTRo De LAS
  RoSCA NPT  CARAS HexAGoNALeS  LoNGiTuD LATóN ACeRo iNoxiDAbLe
 MACHo  HeMbRA PuLGADAS PuLGADAS N.º De MoDeLo N.º De MoDeLo
  ADAPTADoReS De ReDuCCióN
 1⁄8  1⁄4 11⁄8 1,50 RA-18-14-bR  RA-18-14-SS
 1⁄8  1⁄2  11⁄8 1,50 RA-18-12-bR  RA-18-12-SS
 1⁄4  1⁄2 11⁄8 1,69 RA-14-12-bR  RA-14-12-SS
 1⁄2   3⁄4 13⁄8 1,94 RA-12-34-bR  RA-12-34-SS
 1⁄2   1 15⁄8 2,16          —  RA-12-1-SS
 7⁄16-20   1⁄4    9⁄16 1,25          —  RA-716-14M-SS
 7⁄16 -20  Hembra de ¼   3⁄4 1,31          —  RA-716-14F-SS
  CASquiLLoS De ReDuCCióN
 1⁄4   1⁄8 7⁄8 1,09 Rb-14-18-bR  Rb-14-18-SS
 1⁄2   1⁄8 7⁄8 1,09 Rb-12-18-bR  Rb-12-18-SS
 1⁄2  1⁄4 7⁄8 1,09 Rb-12-14-bR  Rb-12-14-SS
 3⁄4  1⁄2   11⁄8 1,17 Rb-34-12-bR  Rb-34-12-SS
 1  1⁄2  13⁄8 1,36 Rb-1-12-bR  Rb-1-12-SS
 1  3⁄4 13⁄8 1,36 Rb-1-34-bR  Rb-1-34-SS
 11⁄4  3⁄4 13⁄4 1,48          —  Rb-114-34-CS*
 11⁄4  1 13⁄4 1,48          —  Rb-114-1-CS*
 11⁄2   1 2 1,56          —  Rb-112-1-CS*
C-8
C
A
C
C
e
S
o
R
io
S
 Para hacer su pedido visite es.omega.com/mta_brlk para consultar precios y detalles
 Tubo de  Tubo de protección métrico/rosca NPT Tubo de protección métrico/rosca cónica bSP Tubo de protección métrico/rosca paralela bSP
 protección  Macho Tipo Latón                   Acero inoxidable 316  Tipo Latón                     Acero inoxidable 316 Tipo Latón                     Acero inoxidable 316
 oD  Th’s Th’d N.º de modelo N.º de modelo Th’d N.º de modelo N.º de modelo Th’d N.º de modelo  N.º de modelo
 1,5 mm 1⁄8 NPT  bRLK-M15-18 SSLK-M15-18 BSPT  bRLK-M15-18T  SSLK-M15-18T BSPP  bRLK-M15-18P  SSLK-M15-18P
 3,0 mm 1⁄8 NPT   bRLK-M30-18  SSLK-M30-18 BSPT  bRLK-M30-18T  SSLK-M30-18T BSPP  bRLK-M30-18P  SSLK-M30-18P
 4,5 mm 1⁄8 NPT   bRLK-M45-18  SSLK-M45-18 BSPT  bRLK-M45-18T  SSLK-M45-18T    — N/D N/D
 6,0 mm 1⁄8 NPT   bRLK-M60-18  SSLK-M60-18 BSPT  bRLK-M60-18T  SSLK-M60-18T    — N/D N/D